
企業経営において競争力を確保するために「研究開発投資効率上げる」、「事業継続性の担保をしていく上でのリ

 

スクマネジメント」、「多角化等の会社の方向性を決定する」等の意思決定を行います。その意思決定を裏付ける

 

エビデンスとしての知財情報に対する期待が高まっています。そこで本セミナーでは、知的財産マネジメント・コン

 

サルティングのリーディングカンパニーであるインテクストラ株式会社の取締役兼COO久保田が研究開発、事業、

 

経営に資する知財情報として知財エビデンスの活用方法を考察して参ります。

セミナー講師：インテクストラ株式会社　取締役COO　久保田　茂夫

貴社益々ご隆昌の事とお慶び申し上げます。
また、平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
最近は各企業において研究開発が活発に行われておりますが、その集大成であるラボノートや研究結果等の情報

 

は電子化や十分な管理が行われていないケースも多く、いざ訴訟で証拠として利用しようとしても、十分に活用

 

出来ないことが多いようです。この不況と言われる現在においては、いかに費用を掛けずに管理・運用を行うか

 

が重要になると思われます。そこで今回は「知的財産保護のためのタイムスタンプソリューション」についての

 

セミナーを開催することとなりましたのでご案内申し上げます。
お忙しい中、大変恐縮ですが是非ご参加いただけますように宜しくお願い申し上げます。
なお、お申込・お問い合わせに関しましては、裏面の“来場登録お申込書”をご参照願います。

〒222-0011　横浜市港北区菊名７丁目３番２２号

 

TEL.045-430-1955    FAX.045-430-1957 
e-timingホームページ　http://www.e-timing.ne.jp/

・　日時／2009年12月

 

3日（木）
・　会場／大阪産業創造館

 

６Ｆ　：　Ｂ会議室　（http://www.sansokan.jp/）
　　　　〒541-0053　大阪市中央区本町1丁目4番5号　（地図は裏面をご覧下さい）

・　入場／無料（裏面の申込用紙にて事前登録が必要です）
・　お問い合わせ／アマノタイムビジネス株式会社

 

営業部 　担当　山口　学
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　TEL.045-430-1955  FAX.045-430-1957

セミナー開催のご案内セミナー開催のご案内

知的財産保護のためのタイムスタンプソリューション

ご挨拶　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　１３：３０ご挨拶　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　１３：３０

アマノタイムビジネス株式会社　代表取締役社長　藤原　剛

企業競争力を支える知財エビデンス企業競争力を支える知財エビデンス

 

　　　　　　　　　　　　　　　　　　

 

１３：４０１３：４０

電子データ管理のためのタイムスタンプとは？　　　　　　　　１４：４０電子データ管理のためのタイムスタンプとは？　　　　　　　　１４：４０
電子データに対しての「いつ」と「変更・改ざん」の検知が可能な「タイムスタンプ」についての詳細説明デモと、研

 

究開発、知的財産を始めとした各種導入事例、についてのご紹介をさせていただきます。　　　　　　　　　　　　　　

セミナー講師：アマノタイムビジネス株式会社　山口　学

タイムスタンプ実施製品のご紹介　　　　　　　　　　　　　　１５：３０タイムスタンプ実施製品のご紹介　　　　　　　　　　　　　　１５：３０

アマノ㈱取り扱い製品のご紹介　　　　　　　　　　　　　　　１６：００アマノ㈱取り扱い製品のご紹介　　　　　　　　　　　　　　　１６：００
アマノ株式会社にて取り扱っている製品についてのご紹介をさせていただきます。

セミナー内容セミナー内容

研究開発データを保管し、活用するためには適切なアクセス権制御が必要です。サイボウズ ガルーン２はデー

 

タ管理の要件を満たしつつ、グループウェア機能やポータル機能で必要な情報を必要なメンバーに共有できます。

 

研究開発におけるガルーン２利用イメージをデモを交えながらご説明します。

セミナー講師：サイボウズ総合研究所株式会社　玉田　一己



知的財産保護のためのタイムスタンプソリューション　

 

参加登録お申込書

□　資料請求

F A X  :  ０４５－４３０－１９５７

ご同伴される方がいらっしゃいましたら下記にご記入下さい。

今回は参加が難しい場合、下記用件も承ります。

お申込日 　　　　　　　　　　　年　　　　　　　　　　　　月　　　　　　　　　　　　　日

代表者様名 参加人数　　　名（代表者様含む）

貴社名

所属 役職

ご住所 〒

TEL E-mail

ご所属： 役職： 氏名：

ご所属： 役職： 氏名：

ご所属： 役職： 氏名：

※お客様からご提供いただいた個人情報は、主催者及び協賛企業が扱う各種商品、サービ

 

スに関する情報提供と、今後開催するセミナーや展示会等のイベントのご案内のみに使用

 

致します。

その他ご不明な点がございましたら
弊社営業担当までお問合せ下さい。

ご相談・ご質問がございましたら下記にご記入ください

□　詳細説明希望 　□その他（　　　　　　　　　　　）

今回セミナーの申込をいただいた方にもれなく、タイムビ

 

ジネス協議会発行の「知的財産におけるタイムスタンプ活

 

用ガイド」をお渡しいたします。

※申込者多数の場合には、先着順とさせていただきます。あらかじめご了承下さい。

協賛　アマノ株式会社　近畿営業本部

主催　アマノタイムビジネス株式会社

協賛　サイボウズ総合研究所株式会社

地下鉄「中央線」堺筋本町駅下車徒歩約5分

 

地下鉄「堺筋線」堺筋本町駅下車徒歩約5分


	スライド番号 1
	スライド番号 2

		2009-11-02T14:23:23+0900
	e-timing EVIDENCE 3161
	AMANO Time Stamp Service




